
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 4 

 
 

pro zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „zákon“) 
 

s názvem 
 
 

  
„Nemocnice Břeclav, p. o. - Dodávka reagencií včetně 

výpůjčky diagnostických prostředků“ 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

NEMOCNICE BŘECLAV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 



Identifikace zadavatele: 

Název veřejné zakázky: 
Nemocnice Břeclav, p. o. – Dodávka reagencií včetně 
výpůjčky diagnostických prostředků 

Zadavatel zakázky: Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 

Sídlo: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav  

IČO: 00390780 

Statutární zástupce: Ing. Petr Baťka ředitel 

Veřejná zakázka dle 
předmětu: 

veřejná zakázka na dodávky 

Veřejná zakázka dle 
předpokládané hodnoty: 

nadlimitní veřejná zakázka  

Režim veřejné zakázky: 
zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen 
„zákon“)  

  

Zástupce zadavatele: Plus Tender, s.r.o. 

(dle §43 zákona) Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno 

 
korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 
Brno 

 
Čl. I. 

 
Dne 6. 9. 2022 obdržel prostřednictvím profilu Zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, a v tomto znění:  
 
„Dobrý den, 

v rámci veřejné zakázky s názvem: „Nemocnice Břeclav, p. o. - Dodávka reagencií včetně výpůjčky 

diagnostických prostředků“, prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace v následujících bodech: 

 

Dotaz č. 1 

Může zadavatel uvést z jakého důvodu není v zadávací dokumentaci pro předmět veřejné zakázky vůbec 

požadována automatická centrifugace jakožto součást automatické linky? Centrifugace vzorků 

zahrnuje řadu podstatných kroků, které jsou pro obsluhu laboratoře pracné a časově náročné, což v 

případě ponechání v manuálním režimu negativně ovlivňuje hodnoty doby vydání pacientských 

výsledků TAT. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel požaduje dle přílohy č. 6 ZD Technické specifikace dodání modulu odvíčkovače zajišťujícího 

odvíčkování pouze šroubovacích uzávěrů. Jak hodlá zadavatel řešit situaci, kdy dojde ke změně typu 

odběrového materiálu a s tím spojené změně systému víček na zátlačná?“ 

 

 

 



Čl. II. 

V souladu s § 98 zákona Zadavatel poskytuje toto vysvětlení a zároveň v čl. III. prodlužuje 
lhůtu pro nabídek: 
 

1. Může zadavatel uvést, z jakého důvodu není v zadávací dokumentaci pro předmět veřejné 
zakázky vůbec požadována automatická centrifugace jakožto součást automatické linky? 
Centrifugace vzorků zahrnuje řadu podstatných kroků, které jsou pro obsluhu laboratoře 
pracné a časově náročné, což v případě ponechání v manuálním režimu negativně 
ovlivňuje hodnoty doby vydání pacientských výsledků TAT. 
 

Zadavatel uvádí, že centrifugy v laboratoři má k dispozici s tím, že jsou řešeny v dostatečném 

počtu, i proto zadavatel nepočítá se zařazením centrifugy. (Pozn. většinou její využití nerespektuje 

odborná doporučení výrobců zkumavek v nastavení g a počtu minut nezbytných pro centrifugaci.) 

TAT je souhrn celé řady procesů v laboratoři od příjmu vzorku až po vydání výsledku, nelze tak 

vybrat pouze jeden určitý segment, a je nezbytné na TAT pohlížet komplexně (tj. od převzetí 

vzorku v laboratoři, centrifugaci, rychlost pohybu vzorku v laboratorním zařízení, rychlost 

samotné analýzy, a to především v oblasti imunochemických testů a až po uvolnění výsledku).  

2. Zadavatel požaduje dle přílohy č. 6 ZD Technické specifikace dodání modulu odvíčkovače 
zajišťujícího odvíčkování pouze šroubovacích uzávěrů. Jak hodlá zadavatel řešit situaci, 
kdy dojde ke změně typu odběrového materiálu a s tím spojené změně systému víček na 
zátlačná? 

 
Předmětem zadávacího řízení jsou reagencie a výpůjčku přístrojové laboratorní techniky, výše 
uvedený dotaz není pro účely zadávacího řízení relevantní (tj. odběrový systému není součástí 
veřejné zakázky). 
 
V této souvislosti Zadavatel uvádí, že nemá v úmyslu v dohledné době měnit zavedený odběrový 

systém. 
 

Čl. III. 

 
S ohledem na výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace a § 98 zákona, prodlouží Zadavatel 
lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 5. 10. 2022 do 09:00 hod. 

 
 
V Brně dne 22. 9. 2022        
 
 
 

………………………………………  
Ing. Petr Kolář  

        zástupce zadavatele  
                           Plus Tender, s.r.o. 


		2022-09-22T14:37:46+0200
	Ing. Petr Kolář




